
Città di Giugliano in Campania
Città Metropolitana di Napoli

SETTORE UNITA' DI PROGETTO RIGENERAZIONE URBANA E PNRR OO.PP.

Decreto Dirigenziale N°: 494/2025 del 26/08/2025

Dirigente: Ing. GIUSEPPE SABINI

OGGETTO: “Lavori per la realizzazione di mensa scolastica I° Circolo Didattico Via I. 
Nievo” - CUP: G95E22000420007 - Nomina Commissione di verifica Variante in corso 
d’opera.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03045-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 26/08/2025 al 10/09/2025

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA ABATE



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:

 con Determinazione RCG n. 1196/2023 del 11/07/2023 si è proceduto all’ affidamento diretto per
l’incarico  di  progettazione,  direzione  lavori,  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di
progettazione (CSP) e in  fase di  esecuzione (CSE) dell'intervento denominato "Lavori  per la
realizzazione di mensa scolastica I° Circolo Didattico Via I. Nievo”- CUP G95E22000420007 -
CIG 9890405C64 – PNRR - Missione 4 - Istruzione e Ricerca-Componente 1 - Potenziamento
dell'offerta  dei  servizi  di  istruzione  -  Investimento  1.2,  finanziato  dall'Unione  Europea-Next
Generatione EU, all'Arch. Nella Di Spirito, P. IVA 03973201217;

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 100 del 25/07/2023 è stato approvato il progetto definitivo
dell’intervento “de quo”;

 con Determinazione Dirigenziale n. 1336/2023 del 31/07/2023 è stato approvato il progetto esecutivo
ed è stata indetta la gara per l’esecuzione dei lavori dell’intervento de quo;

 con Determinazione RCG n. 1519/2023 del 30/08/2023 si è preso atto della proposta di aggiudicazione
formulata dalla CUC per i “lavori per la realizzazione di mensa scolastica I° Circolo Didattico Via I.
Nievo”- CUP G95E22000420007 – CIG A00209FC46 in favore della B. SERVICE SRL, P.IVA:
04158810616 in qualità di Mandataria dell’ATI costituita anche dalla società ELIO ESPOSITO SRL
per un importo di aggiudicazione pari ad € 576.185,20 oltre IVA;

 in data 29/11/2023 è stato sottoscritto il  contratto, tra il Comune di Giugliano e la società B.
SERVICE S.R.L, P.IVA: 04158810616, in qualità di Mandataria dell’ATI composto anche dalla
Società ELIO ESPOSITO SRL Conv. N.RG. 116 del 29/11/2023;

 in  data  05/08/2025,  l’Arch.  Nella  di  Spirito  in  qualità  Direttore  dei  Lavori,  ha  richiesto
l’autorizzazione a redigere una perizia di variante ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera c) del
D.Lgs 50/2016, acquisita al protocollo generale dell’ente al n. 0103493/2025 del 05/08/2025;

 in data 05/08/2025 il RUP, Arch. Michele Saggese, ha autorizzato il direttore dei Lavori, l’Arch.
Michele Saggese, a redigere una perizia di variante in corso d’opera giusto prot. n. 0103571/2025
del 05/08/2025; 

 in data 20/08/2025, il direttore dei Lavori, l’Arch. Nella di Spirito, ha inoltrato la documentazione
relativa agli interventi di perizia di variante redatta ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera c) del
D.Lgs 50/2016 per imprevisti/imprevedibili acquisita al protocollo generale dell’ente ai Prot. n.
0107512 – 0107513 – 0107515 – 0107517 – 0107518 del 20/08/2025 evidenziando la necessità di
apportare modifiche al progetto approvato dell’intervento de quo; 

RILEVATO CHE
 occorre procedere al conferimento dell’incarico per la verifica del progetto di Variante in corso

d’opera ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., dell’intervento denominato “Lavori
per  la  realizzazione  di  mensa  scolastica  I°  Circolo  Didattico  Via  I.  Nievo”  CUP:
G95E22000420007;

 che il valore dei lavori dell’intervento de quo, prima dell’applicazione del ribasso d’asta è pari ad
€ 624.080,10, di cui € 478.031,81 per lavori soggetti a ribasso d’asta, € 115.433,92 per Costi della
Manodopera  non soggetti  a  ribasso  ed  €  30.614,37  per  oneri  della  sicurezza  non soggetti  a
ribasso, come da quadro economico allegato al progetto di Variante in corso d’opera trasmesso in
data 20/08/2025 Prot. n. 0107512 – 0107513 – 0107515 – 0107517 – 0107518;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss. mm.ii.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



VISTO il D.Lgs. n. 81 del 9 aprile 2008;

VISTO il Regolamento comunale;

VISTO il Decreto Sindacale n. 285 del 02/07/2024 di conferimento dell’incarico Dirigenziale dell’Unità
di Progetto Rigenerazione Urbana e PNRR – OO.PP. e ad interim del Settore Pianificazione Territoriale
Edilizia fino al 01/07/2027;

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;

VISTO il D.lgs. n. 18 aprile 2016 n. 50, per la parte ancora vigente;

VISTO il D.lgs. n. 31 marzo 2023 n. 36.

Tutto ciò premesso, considerato e visto, lo Scrivente Dirigente,

DECRETA

1) di nominare i seguenti componenti della Commissione di verifica del progetto di Variante in corso
d’opera ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. n. 50/2016, per l’intervento denominato  “Lavori per la
realizzazione di mensa scolastica I° Circolo Didattico Via I. Nievo” CUP: G95E22000420007:

 Funzionario tecnico E.Q. Arch. Michele Saggese assegnato al Settore Pianificazione 
Territoriale Edilizia;

 Funzionario E.Q. Dott. Gennaro di Mauro assegnato all’Unità di Progetto Rigenerazione 
Urbana e PNRR;

 Istruttore tecnico Arch. Francesco Pirozzi assegnato al Settore Lavori Pubblici;

2) di  dare atto che il compenso spettante quale incentivo da corrispondere ai sensi dell’art. 45 del
D.Lgs. 36 del n. 31 marzo 2023 e ss.mm.ii , è ricompreso nelle somme a disposizione del quadro
economico di progetto;

3) di notificare il presente documento di nomina agli interessati;

4) di  pubblicare il presente atto nella sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale del
Comune di Giugliano in Campania.

Giugliano in Campania, data del protocollo generale

        Il Dirigente dell’Unità di Progetto
                                          Ing. Giuseppe Sabini

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-08-26T13:20:38+0200
	Giuseppe Sabini


		2025-08-26T13:20:39+0200
	Giuseppe Sabini




